
 

ADAPTAČNÍ KURZ PRO ŽÁKY 1. ROČNÍKU 

I  N  F  O  R  M  A  C  E 
 

Vážení rodiče, 

pro žáky 1. ročníku je organizován adaptační kurz, který se bude konat ve dnech                           

3.–5. září 2025 v areálu rekreačního střediska LITES, Borovice 7, Mukařov u Mnichova Hradiště. 

Více informací získáte na webových stránkách https://www.haul.cz/rs-lites/.  

Cílem adaptačního kurzu je vzájemné seznámení nejen mezi žáky, ale i s třídním učitelem, 

školním metodikem prevence, Mgr. Danou Balounovou, výchovnou poradkyní, Mgr. Martinou 

Zemanovou, a školní psycholožkou, PhDr. Alicí Minaříkovou. Aktivity kurzu budou seznamovací, 

poznávací, výtvarné, sportovní i turistické. 

Žáci budou ubytováni v hlavní budově v pokojích po 6–7 lůžkách s možností vytápění, 

vybavené lůžkovinami, el. zásuvkou 220 V, uzamykatelné, pro všechny pokoje je na patře společné 

sociální zařízení s WC a sprchami s teplou vodou, nebo v budově B (tzv. zubatky), kde je 

6 dvoupatrových částí s kapacitou každé 20-25 lůžek, s vlastním sociálním zařízením včetně sprch, 

záchodů a pisoárů, ve spodní části hned u vstupu se nachází společenská místnost.  

V areálu je k dispozici kiosek s terasou, ohniště, jídelna, zázemí pro sportovní aktivity (beach 

volejbalové hřiště, hřiště na fotbal, pingpongové stoly, vybavený sportovní sklad). Stravování bude 

probíhat 5-6 x denně (snídaně formou švédských stolů, oběd, večeře, 2x svačina, v případě potřeby 

druhá večeře) + celodenní pitní režim.  

Odjezd žáků bude autobusovou dopravou ve středu 3. září 2025 od budovy dílen za hlavní 

budovou školy na adrese Jičínská 762, a to ve dvou skupinách.  

 

Sraz žáků třídy 1.A, 1.P, 1.CA, 1.CB je s třídním učitelem v 8:15 před dílnami. 

Sraz žáků třídy 1.L, 1.H, 1.D, 1.F je s třídním učitelem v 9:15 před dílnami. 

 

S sebou: pohodlné oblečení vhodné na sport, turistiku a do přírody přizpůsobené aktuální 

předpovědi počasí, na večer teplejší oblečení, v případě deště nepromokavou bundu/pláštěnku, 

náhradní obuv, (při příznivé předpovědi pokrývku hlavy, sluneční brýle, opalovací krém), osušku, 

ručník, hygienické potřeby, batoh na turistiku, láhev na pití, kapesné, kartu pojištěnce, léky (pokud 

žák pravidelně užívá). V kiosku lze platit pouze HOTOVOSTÍ, karty neberou!!! 

https://www.haul.cz/rs-lites/


Prvním jídlem po příjezdu ve středu 3. září 2025 je oběd, posledním jídlem je v pátek 

5. září 2025 také oběd. Poté bude následovat odjezd zpět do Mladé Boleslavi opět ve dvou 

skupinách s časy plánovaného odjezdu ve 12:30 pro 1. skupinu a 13:30 pro 2. skupinu, výstup opět 

u dílen, následuje rozchod žáků. (Časy plánovaného odjezdu jsou pouze informační a mohou se 

mírně lišit dle času vydávání oběda.) 

Cena kurzu (ubytování včetně přikrývky a ložního prádla, celodenní strava, spotřeba energií, 

používání sportovních potřeb a sportovního zázemí) činí 1.500 Kč. Částku prosím zašlete 

do 17. července 2025 na číslo účtu Spolku přátel odborné školy 27-2615340297/0100.                      

Do poznámky k platbě uveďte „jméno a příjmení žáka a třídu“. Provedením platby souhlasíte 

s účastí Vašeho syna/Vaší dcery na kurzu. 

 

Děkuji za spolupráci, v případě dotazů mě kontaktujte na tel. 734 590 007. 

Mgr. Martina Zemanová, v.r. 
vedoucí kurzu 

 
Prohlášení odevzdejte dne 03.09.2025 ráno třídnímu učiteli.  
 

Bez vyplněného a podepsaného prohlášení se nebude možné zúčastnit kurzu!!! 
 

------------------------------------------------------ zde odstřihněte------------------------------------------------------ 
 

PROHLÁŠENÍ 
 
Prohlašuji, že ošetřující lékař nenařídil mé/mému dceři/synovi...................……………………………. 

narozené/mu ………………………. změnu režimu. Dítě nejeví známky akutního onemocnění 

(průjem, teplota) a okresní hygienik ani ošetřující lékař nenařídil karanténní opatření. Není mi též 

známo, že by v posledních dvou týdnech přišlo do styku s osobami, které onemocněly přenosnou 

nemocí. 

Dítě má zdravotní omezení ……………………………………………………………………………….. 

Dítě je alergické na …………………………………………............................................……………… 

Dítě užívá léky ……………………………….............................................…………………………….. 

Adresa trvalého bydliště  ……………………………………....…..........………………........................ 

Kontakt na rodiče v době konání kurzu .………………………..........……...............................……… 

Kontakt na dítě v době konání kurzu …………………………………………………………………….. 
 
V Mladé Boleslavi dne 03.09.2025 

............................................. 
podpis zákonných zástupců 


